
Erasmus Değişim Programı 

  

Erasmus Değişim Programı Koordinatörü; 

Dr. Öğr. Üyesi Murat KARAKUŞ 

Erasmus Değişim Programı Nedir? 

     Avrupa Birliği Komisyonu tarafından 2007-2013 yılları arasında yürütülen ve 2014 
yılı itibariyle sona eren Hayat boyu Öğrenme Programı kapsamında yükseköğretim 
alanında sağlanan hibe destekleri 2014-2020 yılları arasında Erasmus+ Programı 
altında da devam edecektir. 

     Erasmus+ Programı, eğitim, gençlik ve spor alanlarında yeni ihtiyaçlara yönelik 
Avrupa 2020 Stratejisi hedeflerine uygun olarak farklı sektörler arasında işbirliğini 
teşvik eden daha etkili araçlar sunmayı amaçlamaktadır. Yükseköğretim alanına özel 
olarak ise; yükseköğretimde kaliteyi artırmayı, yükseköğretim kurumlarının birbirleri ve 
iş dünyası ile işbirliğini güçlendirmeyi amaçlamaktadır. 

     Erasmus+ faaliyetlerinin hedef kitlesi en genel anlamıyla, yükseköğretime taraf olan 
kurum ve kuruluşlar ile bu kurumların çalışanları ile öğrencileri kapsamaktadır. 
Başvurular sadece kurum ve kuruluşlar tarafından, proje çeşidine göre Avrupa Birliği 
Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi Başkanlığına ya da AB Komisyonunun ilgili 
birimi olan Eğitsel, Görsel ve Kültürel Yürütme Ajansına yapılabilmektedir. Bireysel 
başvuru kabul edilmemektedir. 

     Bireylerin Öğrenme Hareketliliği Ana Eylemi (Key Action 1, KA1) altında yer alan 
bu faaliyet ile yükseköğretim öğrenci ve personelinin yeterliliklerinin geliştirilmesi ve bu 
kişilere yurt dışında mesleki gelişim fırsatları sunulması hedeflenmektedir. Bu 
kapsamda, yükseköğrenimine devam eden kişilerin yurtdışı eğitim fırsatlarını 
arttırmaya, eğitim-öğretimden iş hayatına geçiş yapabilmeleri için ihtiyaç duydukları 
becerileri kazandırmaya; yükseköğretim personelinin ise, iş pratiği bilgisi elde etme 
veya pedagojik becerilerini artırmaya yönelik olarak aşağıdaki faaliyetler 
desteklenmektedir: 

Öğrenci Hareketliliği: Üniversite öğrencilerinin yurtdışında bir yükseköğretim 
kurumunda öğrenim görmeleri veya yurtdışında bir şirkette veya herhangi bir 
kurum/kuruluşta staj yapmaları, 

Personel Hareketliliği: Yükseköğretim kurumlarının akademik personelinin veya 
işletmelerde görevli bir personelin yurtdışındaki bir yükseköğretim kurumunda ders 
vermesine veya yükseköğretim kurumlarının akademik ve idari tüm personelinin 
yurtdışında bir kuruluşta mesleki gelişimlerine yönelik bir kursa/eğitime katılmaları 
(konferanslar hariç) ya da işbaşı eğitimi/izleme yapmaları. 

     Erasmus Öğrenci Öğrenim Hareketliliği ile Türkiye’de örgün eğitim veren Erasmus 
Üniversite Beyannamesi (EÜB) sahibi bir yükseköğretim kurumunda kayıtlı öğrenciler 
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1 akademik yıl içinde 1 veya 2 (3-12 ay arasında) dönemliğine diğer bir Avrupa ülkesi 
EÜB sahibi yükseköğretim kurumunda değişim öğrencisi olma ve program dahilinde 
yurt dışında kaldıkları süre için mali destek alma şansına sahip olurlar. Verilen mali 
destek geri istenmeyecek olup, öğrencilerin bütün masraflarını karşılamak 
amaçlanmamakta, yalnızca hareketlilikten kaynaklanan ek masraflara yardımcı olmak 
istenmektedir. Seçilen öğrenciler istedikleri takdirde hibesiz (“0″ hibeli) Erasmus 
öğrencisi” olarak Erasmus öğrencisi olabilirler. 

Öğrenci hareketliliği, iki şekilde gerçekleştirilir: 

Öğrenim hareketliliği, 

Staj hareketliliği. 

     Yükseköğretimde öğrenci hareketliliğine yükseköğretim kurumlarında örgün 
eğitimde kayıtlı öğrenciler katılabilir. Açıköğretim ve benzeri (uzaktan eğitim) 
programlarda öğrenim gören öğrenciler faaliyetten yararlanamaz. 

Hibeler yurtdışında yalnızca aşağıdaki faaliyetler için verilir: 

Yükseköğretim Erasmus Beyannamesi (ECHE) sahibi bir yükseköğretim kurumunda 
diploma/derecenin tanınmasının ana parçası olan, tez hazırlıklarını da içeren (fakat 
öğrenim programını oluşturan araştırma çalışmaları dışında kalan araştırma ödevleri 
ve harici araştırma çalışmalarının dâhil olmadığı), tam zamanlı ön lisans, lisans, 
yüksek lisans veya doktora çalışmaları, 

Yükseköğretim kurumu tarafından öğrencinin öğrenim programının bir parçası olarak 
tanınan zorunlu veya isteğe bağlı olarak gerçekleştirilecek tam zamanlı stajlar. 

     Tam zamanlı öğrenci, henüz diploma/derecesinin gerektirdiği çalışmalarını 
(kredilerini) tamamlamamış ve bir yarıyılda 30 Avrupa Kredi Transfer ve Biriktirme 
Sistemi (AKTS) kredisi karşılığı ders yükü olduğu öngörülen öğrencidir. 

     Tam zamanlı staj, öğrencinin faaliyet süresi boyunca tam mesai günü esasına göre 
yaptığı stajdır. 

Öğrenci Hareketliliği-Öğrenim (SMS) 

    Bu hareketlilik faaliyeti, Yükseköğretim Erasmus Beyannamesi ve Yükseköğretim 
kurumunun var olan kurumlararası anlaşmaları çerçevesinde gerçekleştirilir. 

     Faaliyet, yükseköğretim kurumunda kayıtlı öğrencinin, öğreniminin bir bölümünü 
kurumlararası anlaşma ile ortak olunan yurtdışındaki yükseköğretim kurumunda 
gerçekleştirmesinden ibarettir. Faaliyet süresi, her bir öğrenim kademesi için ayrı ayrı 
geçerli olmak üzere aynı akademik yıl içerisinde tamamlanabilecek 3 ilâ 12 ay arasında 
bir süre (1, 2 veya bazı ülkelerin sistemlerine göre 3 dönem) olabilir. Öğrenim kademesi 
ön lisans/lisans, yüksek lisans ve doktora düzeylerini ifade eder. 



     Ön lisans ve lisans programlarının birinci sınıfında okuyan öğrenciler ve mezun 
olmuş öğrenciler öğrenim hareketliliği faaliyetinden yararlanamaz. 

     Faaliyete katılacak öğrencilerin tam zamanlı öğrenciler olması gerekir. Öğrencilerin 
diploma/derecelerinin gerektirdiği çalışmaları yurtdışında yapmak üzere, bir tam 
akademik yıl için 60 AKTS; iki dönemlik akademik yılda bir dönem için 30 AKTS ve üç 
dönemlik akademik yılda bir dönem için 20 AKTS kredisine denk gelen programı takip 
etmek üzeregönderilmesi beklenir. Takip edilen programda başarılı olunan kredilere 
tam akademik tanınma sağlanır; başarısız olunan krediler ev sahibi kurumda tekrar 
edilir. 

Öğrenci Hareketliliği-Staj (SMP) 

     Bu hareketlilik faaliyeti, yükseköğretim kurumunda kayıtlı öğrencinin yurtdışındaki 
bir işletmede1 staj yapmasıdır. “Staj”, bir yararlanıcının programa katılan başka bir 
ülkedeki bir işletme veya organizasyon bünyesindeki mesleki eğitim alma ve/veya 
çalışma deneyimi kazanma sürecidir. Staj faaliyeti, belirli bir öğretim programı 
kapsamında yapılan akademikçalışmalara ilişkin araştırma ödevleri, analiz çalışmaları 
gibi çalışmalar yapmak üzere kullanılamaz. Staj faaliyeti, öğrencinin öğrencisi olduğu 
mesleki eğitim alanında uygulamalı iş deneyimi elde etmesidir. 

     Staj faaliyetinin, öğrencinin diploma programı için zorunlu olması beklenmez. Ancak 
staj yapılacak ekonomik sektör, öğrencinin mevcut mesleki eğitim programı ile ilgili bir 
sektör olmalıdır. 

     Öğrencilerin kendi bilimsel çalışmalarını tamamlamak veya desteklemek üzere 
yaptıkları çalışmalar, bilimsel araştırmalar ve projeler staj faaliyeti olarak kabul 
edilmez. Bu faaliyetlerin staj faaliyeti olabilmesi için, akademik çalışmalar kapsamında 
değil, ilgili sektörde ekonomik karşılığı olan mesleki faaliyetler olarak 
gerçekleştirilmeleri gerekir. Örneğin, ürün geliştirme amaçlı olarak; bir araştırma 
geliştirme (Ar-Ge) şirketinde veya bir firmanın Ar-Ge biriminde yapılan ya da ekonomik 
faaliyet gösteren bir firmanın bir yükseköğretim kurumu ya da araştırma merkezine 
yaptırdığı deneysel çalışmalarda ve araştırmalarda çalışmak staj faaliyeti kapsamında 
değerlendirilir. 

     Faaliyet süresi, her bir öğrenim kademesi için ayrı ayrı geçerli olmak üzere 2 ile 12 
ay arasında bir süredir. Staj faaliyeti, öğrenim süresi içerisinde her sınıfta ve öğrenim 
programlarının son sınıflarındaki öğrenciler mezun olduktan sonraki 12 ay içerisinde 
gerçekleştirilebilir. Mezuniyet sonrası gerçekleştirilecek staj faaliyetinde başvurunun 
öğrenci mezun olmadan önce (hâlihazırda ön lisans, lisans veya lisansüstü 
öğrencisiyken) yapılmış olması gerekir. Mezun olmuş öğrenciler başvuruda 
bulunamaz. 

     İşletme tanımı; şirketler, yükseköğretim kurumları, araştırma merkezleri, serbest 
meslek erbabı, aile işletmeleri ve düzenli olarak ekonomik faaliyette bulunan her türlü 
kuruluşu içerir. Bir kuruluşun, işletme sayılabilmesi için belirleyici unsur tüzel kişiliği 
değil, ekonomik faaliyette bulunmasıdır. 



     Mezuniyet sonrası staj hareketliliği, mezuniyet tarihinden itibaren 12 ay içinde 
tamamlanmış olmalıdır. Mezuniyet sonrası staj süresi ile öğrencinin aynı kademede 
gerçekleştirdiği hareketlilik süresi toplamı 12 ayı geçmemelidir. 

     Staj faaliyetinde bulunulacak yurtdışındaki kurumun yükseköğretim kurumu olması 
halinde, yapılacak çalışma akademik anlamda bir öğrenme faaliyeti olmayıp ilgili 
birimlerinde uygulamalı çalışma deneyimi elde edilmesidir. Lisansüstü eğitim alıp tez 
döneminde olan öğrencilerin bir danışman eşliğinde yapacağı, kredi karşılığı olan 
ancak staj kapsamında olmayan çalışmalar için Öğrenme Hareketliliği-Öğrenim 
kapsamındaki faaliyete başvurmaları gerekmektedir. 

Aşağıdaki kuruluşlar Erasmus+ kapsamında yükseköğretim staj faaliyeti için uygun 
değildir: 

Avrupa Birliği kurumları ve AB ajansları (bk. https://europa.eu/european-union/about-
eu/institutions-bodies_en ) 

AB programlarını yürüten Ulusal Ajans vb. kuruluşlar. 

     Erasmus Öğrenim Hareketliliği kurumlararası anlaşmalar kapsamında 
yapılabilmektedir. Kurumlar, var olan anlaşmaları çerçevesinde gidecek Erasmus 
öğrencilerini belirlemek üzere öğrencilerine başvuru ilanında bulunurlar. Hareketlilik 
faaliyeti yalnızca birbirleriyle anlaşması olan Erasmus Üniversite Beyannamesi sahibi 
kurumlar arasında yapılabilmektedir. Öğrenim Hareketliliğinden faydalanabilmek için 
öğrencilerin kendi kurumlarının Erasmus Koordinatörlüklerine başvurmaları ve seçim 
sürecine dahil olmaları gerekir. Her kurum kendi başvuru ve seçim tarihlerini kendisi 
belirlemektedir. 

     Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi, hareketlilik dönemi 
başlamadan önce seçilecek Erasmus öğrencileri için yıllık ulusal öncelikleri ve 
seçilebilmeleri için gerekli olan kriterleri belirler. Yükseköğretim kurumları Avrupa Birliği 
Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi Başkanlığı tarafından belirlenen seçim 
kriterlerine göre öğrencilerini seçerler. 

     Bir öğrenci Erasmus öğrenim ve/veya staj hareketliliği faaliyetinden her bir öğrenim 
kademesinde (lisans, yüksek lisans, doktora) toplamda 12 aya kadar yararlanabilir. 
Staj hareketliliği hibesi alınması öğrenim hareketliliği hibesi alınmasına engel değildir. 

Öğrencilerin seçim şartları ve hibe miktarları için lütfen ilgili akademik yılın Hayatboyu 
Öğrenme Ulusal Teklif Çağrısına bakınız. 

Akademik Durum, Ders Kaydı ve Akademik Ücretler 

     Öğrencinin Türkiye’deki yükseköğretim kurumunda alması gereken derslere 
karşılık, gideceği kurumda eşdeğer gelen dersler belirlenir ve alınan derslerin 
tanınırlığı öğrenci, öğrencinin kendi kurumu ve gideceği kurum arasında değişim 
dönemi öncesinde imzalanan Öğrenim Anlaşması (Learning Agreement) ile kayıt ve 
güvence altına alınır. Ders isimlerinin ve içeriklerinin bire bir aynı olması beklenmez, 
ders içeriklerinin yüksek düzeyde benzeşmesi yeterlidir. Kurumların yetkilileri ve 
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gidecek öğrenci tarafından atılması gereken imzaların tamamlanmış olduğu bir 
Öğrenim Anlaşmasında yer alan derslerin tanınacağı yükseköğretim kurumunun 
Erasmus Üniversite Beyannamesi başvurusu sırasında taahhüt edilmiştir ve aykırı 
hareket edilmesi halinde Merkez durumu Avrupa Komisyonu’na rapor etmekle 
yükümlüdür ve bu, kurumun Beyannamesi’nin iptal edilmesi ile neticelenebilir. 

     Ders seçimi yapılırken 1 dönem için 30, 1 yıl için 60 AKTS kredisi hedeflenmelidir. 
Öğrencinin, aldığı derslerin kredisinin 2/3’ü oranında kredi toplaması başarı hedefi 
olarak gözetilir. Başarılı sayılan öğrenciler, Türkiye’ye döndüklerinde eğitimlerinin yurt 
dışında geçirdikleri dönem(ler)ini Türkiye’de geçirmiş gibi sayılacaktır. Başarısız 
sayılan öğrenciler, eğitimlerine Erasmus öğrencisi olmadan evvel kaldıkları yerden 
devam edeceklerdir, ancak başarılı oldukları derslerin kredi toplamı karşılığı kadar 
derslerden muaf olurlar. 

     Erasmus öğrencileri Türkiye’de öğrencisi oldukları üniversiteye kayıtlarını 
yaptırırlar, yurt dışında geçirecekleri süre için öğrencilerin kayıt dondurması söz 
konusu değildir. Kayıt ve harç ücretleri öğrencilerin kayıtlı oldukları kendi kurumlarına 
yatırılır, gidilecek kuruma herhangi bir kayıt veya harç ücreti ödenmez. Ancak gidilecek 
kurum, kendi öğrencilerinden talep ettiği kayıt ve harç ücreti harici küçük meblağlı 
ödemeleri Erasmus öğrencilerinden de talep edebilir. Bu çeşit ödemelere örnek spor 
tesisleri abonelik ücreti, ulaşım ücreti olabilir. 

Erasmus Programı Ne Değildir? 

1- Erasmus programı bir “yabancı dil öğrenme programı” değildir. 

2- Erasmus programı tam anlamıyla bir “burs” programı değildir. 

3- Erasmus programı bir “diploma” programı değildir. 

Kaynak: Ulusal Ajans Erasmus Koordinatörlüğü e-posta adresi: erasmus@ua.gov.tr 

Başvuru Koşulları 

     Öğrenim ve staj hareketliliği için tahminî kontenjanlar fakülte veya tercihen bölümler 
için ayrı ayrı planlanır ve ilan edilir. Lisans, yüksek lisans, doktora ve ön lisans 
kontenjanlarının ayrı ayrı belirtilmesi önerilir. 

     Öğrenim hareketliliği için kurumlararası anlaşmalar ve kontenjan sayıları 
yükseköğretim kurumunun internet sayfasında ve ilgili fakülte ilan panolarında ilan 
edilir. 

     Öğrencinin gönderileceği ortak bir yükseköğretim kurumu (host institution) veya staj 
yeri mevcut olmadan, öğrenciler hareketlilik faaliyetine katılmak üzere seçilemez: 

Öğrenim hareketliliği için: Öğrenci seçilmeden önce, hareketlilik dönemini 
kapsayacak şekilde iki yükseköğretim kurumu arasında “kurumlararası anlaşma” 
yapılmış olmalıdır. 
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Staj hareketliliği için: Öğrenci seçilmeden önce staj yapılacak işletme biliniyor 
olmalı ve öğrenciyi kabul edeceğinden emin olunmalıdır. Staj faaliyetinin bir 
yükseköğretim kurumunda gerçekleştirilecek olması halinde, iki yükseköğretim 
kurumu arasında (gönderen ve kabul eden) kurumlararası anlaşma yapılması zorunlu 
değildir. Ancak, tercih edilmesi durumunda, kurumlararası anlaşma formatında yer 
alan staj faaliyeti bölümü doldurularak faaliyetler anlaşma kapsamına alınabilir ve ilgili 
bilgiler de yazılabilir. Başvuruların başladığı, yükseköğretim kurumunun internet 
sayfası üzerinden ve ilan panolarında ilan edilerek duyurulur ve başvuru çağrısı 
yapılır. 

     Programa başvurmak isteyen tüm öğrencilerin başvuruları alınır; hiçbir öğrencinin 
başvuruda bulunması engellenemez. Öğrencilerin başvuruları ve seçilmelerine ilişkin 
öğrencilerden çeşitli isimler altında ücretler alınamaz. Başvuran öğrencilerin 
başvuruları yükseköğretim kurumu tarafından kayıt altına alınır ve başvurular 
tamamlandıktan sonra “uygunluk kontrolü” (eligibility check) formu hazırlanarak tüm 
başvurular bu kontrolden geçirilir. 

Faaliyete katılabilmek için öğrencilerin öncelikle aşağıdaki asgari şartları sağlamaları 
gerekmektedir: 

Öğrencinin yükseköğretim kurumu bünyesinde örgün eğitim kademelerinin herhangi 
birinde (birinci, ikinci veya üçüncü kademe)4 bir yükseköğretim programına kayıtlı, 
tam zamanlı öğrenci olması, 

a) Birinci kademe öğrencilerinin kümülatif akademik not ortalamasının en az 
2.20/4.00 olması, 

b) İkinci ve üçüncü kademe öğrencilerinin kümülatif akademik not ortalamasının en 
az 2.50/4.00 olması, 

Öğrenim hareketliliği için yeterli sayıda ECTS kredi yükü olması 

Mevcut öğrenim kademesi içerisinde Erasmus+ ve Hayatboyu Öğrenme (LLP) 
döneminde yükseköğretim hareketliliği faaliyetlerinden6 yararlanmışsa, yeni faaliyetle 
beraber toplam sürenin 12 ayı geçmemesi. 

     100’lük sistem kullanan kurumlarda asgari not ortalaması şartının sağlanıp 
sağlanmadığı Yükseköğretim Kurulu tarafından hazırlanan not dönüşüm çizelgesinde 
belirtilen karşılıklar kullanılarak tespit edilir. 

     Yükseköğretim kurumları, başvuru talebinin fazla olması durumunda Merkezin 
koymuş olduğu ölçütlere uygun olmak kaydıyla taban puan barajını yükseltebilirler. 
Ancak, belirlenen yeni taban puan, kontenjan sayısının en az 2 katı kadar başvuru 
alınabilmesini engellememelidir. Hiçbir durumda başvuru ilanına çıkıldıktan sonra 
taban puan yükseltilemez. 

 


